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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS 

 
Bogotá D.C, treinta (30) de septiembre de dos mil veinticuatro (2024) 

 
Ref. J 083 C.M. 2019-00195 

 

Vencido como se encuentra el término del traslado, revisadas las diligencias y como 

consecuencia de la comparación de la liquidación efectuada por el Despacho, 

procede el juzgado en los términos del numeral 3º del artículo 446 del C.G.P., a 

modificar de la liquidación del crédito presentada por la parte ejecutante, por cuanto 

la misma no se encuentra ajustada en legal forma, toda vez que, los interés de mora 

se encuentra ponderados de manera equivocada y aquellos son distantes de la 

liquidación elaborada por esta agencia, y de otro lado, se está liquidando un capital 

totalmente diferente al ordenado en la orden de pago de fecha 25 de febrero de 

2019, pues allí esa orden solo se hizo extensiva al cantidad de $5.097.714.oo, junto 

con sus intereses de mora.. 

  
Por consiguiente y por ser esta una norma de orden imperativo, el Despacho procede 

a realizar la liquidación del crédito mediante el programa de liquidaciones que posee 

la Rama Judicial, liquidación que se anexa y hace parte integra de la presente 

providencia. 

  
Por lo anteriormente expuesto y conforme a los resultados que arroja la citada 

liquidación efectuada por el Despacho, Dispone: 

 
PRIMERO. Improbar la liquidación del crédito presentada por la extrema ejecutante, 

conforme a la parte motiva de esta providencia.  

 
SEGUNDO. Aprobar la liquidación del crédito, con la modificación a que se ha 

hecho referencia, en la suma de $8.770.086,41 con fecha de corte al 26 de octubre 

de 2024, acorde con el cuadro anexo y que hace parte de esta decisión.. 

 
TERCERO. Cumplidos los presupuestos del artículo 447 del C. G. del Proceso, se 

ordena la entrega sucesiva de los títulos existentes para este asunto a favor de 

la parte demandante, hasta la concurrencia de la liquidación de crédito y costas 

previamente aprobadas. 

 
Una vez elaborada la orden de pago se insta a la secretaría - área de títulos 

comunique a la dirección electrónica de la demandada el procedimiento a seguir 

para hacer efectiva la misma. 

 
CUARTO. En caso de no existir depósitos a cargo de la cuenta de la oficina de 
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apoyo, i) requiérase al Juzgado de origen a fin que efectúe la conversión de los 

dineros que tenga a su cargo para el presente asunto, ii) ofíciese al Banco Agrario 

para que alleguen informe de todos los títulos consignados para este radicado, 

indicando el estado actual de los mismos. OFICIESE. 

 

La oficina de apoyo en cumplimiento a lo previsto en el Art 111 del C.G.P., 

concordante con lo consignado en el Art 11 de la Ley 2213 de 2022, remita los 

oficios a través del correo institucional al banco y al juzgado correspondiente, de 

lo cual deberá dar informe igualmente a las partes a sus correos electrónicos 

dejando las constancias ello dentro del proceso. 

 
Procédase de conformidad. 

 
Notifíquese,  
 

 
LUIS ANTONIO BELTRAN CH. 

Juez 

Juzgado 3º. Civil Municipal de Ejecución, Bogotá, D.C 
01/10/2024 Por anotación en estado N° 176 de esta fecha fue 

notificado el auto anterior fijado a las 8:00am. 
Cielo Julieth Gutiérrez González 

Secretaria 
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Desde (dd/mm/aaaa) Hasta (dd/mm/aaaa) NoDías Tasa Anual Tasa Máxima IntAplicado InterésEfectivo Capital CapitalALiquidar IntPlazoPeríodo SaldoIntPlazo InteresMoraPeríodo SaldoIntMora Abonos SubTotal
29/08/2018 31/08/2018 3 29,91 29,91 29,91 0,000717166 $ 849.619,00 $ 849.619,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 1.827,95 $ 1.827,95 $ 0,00 $ 851.446,95
01/09/2018 28/09/2018 28 29,715 29,715 29,715 0,000713047 $ 0,00 $ 849.619,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 16.962,92 $ 18.790,87 $ 0,00 $ 868.409,87
29/09/2018 29/09/2018 1 29,715 29,715 29,715 0,000713047 $ 849.619,00 $ 1.699.238,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 1.211,64 $ 20.002,51 $ 0,00 $ 1.719.240,51
30/09/2018 30/09/2018 1 29,715 29,715 29,715 0,000713047 $ 0,00 $ 1.699.238,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 1.211,64 $ 21.214,15 $ 0,00 $ 1.720.452,15
01/10/2018 28/10/2018 28 29,445 29,445 29,445 0,000707335 $ 0,00 $ 1.699.238,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 33.654,04 $ 54.868,19 $ 0,00 $ 1.754.106,19
29/10/2018 29/10/2018 1 29,445 29,445 29,445 0,000707335 $ 849.619,00 $ 2.548.857,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 1.802,89 $ 56.671,08 $ 0,00 $ 2.605.528,08
30/10/2018 31/10/2018 2 29,445 29,445 29,445 0,000707335 $ 0,00 $ 2.548.857,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 3.605,79 $ 60.276,87 $ 0,00 $ 2.609.133,87
01/11/2018 28/11/2018 28 29,235 29,235 29,235 0,000702883 $ 0,00 $ 2.548.857,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 50.163,37 $ 110.440,24 $ 0,00 $ 2.659.297,24
29/11/2018 29/11/2018 1 29,235 29,235 29,235 0,000702883 $ 849.619,00 $ 3.398.476,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 2.388,73 $ 112.828,97 $ 0,00 $ 3.511.304,97
30/11/2018 30/11/2018 1 29,235 29,235 29,235 0,000702883 $ 0,00 $ 3.398.476,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 2.388,73 $ 115.217,71 $ 0,00 $ 3.513.693,71
01/12/2018 28/12/2018 28 29,1 29,1 29,1 0,000700018 $ 0,00 $ 3.398.476,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 66.611,82 $ 181.829,53 $ 0,00 $ 3.580.305,53
29/12/2018 29/12/2018 1 29,1 29,1 29,1 0,000700018 $ 849.619,00 $ 4.248.095,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 2.973,74 $ 184.803,27 $ 0,00 $ 4.432.898,27
30/12/2018 31/12/2018 2 29,1 29,1 29,1 0,000700018 $ 0,00 $ 4.248.095,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 5.947,48 $ 190.750,76 $ 0,00 $ 4.438.845,76
01/01/2019 28/01/2019 28 28,74 28,74 28,74 0,000692362 $ 0,00 $ 4.248.095,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 82.354,15 $ 273.104,90 $ 0,00 $ 4.521.199,90
29/01/2019 29/01/2019 1 28,74 28,74 28,74 0,000692362 $ 849.619,00 $ 5.097.714,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 3.529,46 $ 276.634,37 $ 0,00 $ 5.374.348,37
30/01/2019 31/01/2019 2 28,74 28,74 28,74 0,000692362 $ 0,00 $ 5.097.714,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 7.058,93 $ 283.693,29 $ 0,00 $ 5.381.407,29
01/02/2019 28/02/2019 28 29,55 29,55 29,55 0,000709558 $ 0,00 $ 5.097.714,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 101.279,42 $ 384.972,71 $ 0,00 $ 5.482.686,71
01/03/2019 31/03/2019 31 29,055 29,055 29,055 0,000699062 $ 0,00 $ 5.097.714,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 110.472,16 $ 495.444,88 $ 0,00 $ 5.593.158,88
01/04/2019 30/04/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,000697468 $ 0,00 $ 5.097.714,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 106.664,81 $ 602.109,68 $ 0,00 $ 5.699.823,68
01/05/2019 31/05/2019 31 29,01 29,01 29,01 0,000698106 $ 0,00 $ 5.097.714,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 110.321,06 $ 712.430,75 $ 0,00 $ 5.810.144,75
01/06/2019 30/06/2019 30 28,95 28,95 28,95 0,00069683 $ 0,00 $ 5.097.714,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 106.567,27 $ 818.998,02 $ 0,00 $ 5.916.712,02
01/07/2019 31/07/2019 31 28,92 28,92 28,92 0,000696193 $ 0,00 $ 5.097.714,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 110.018,71 $ 929.016,73 $ 0,00 $ 6.026.730,73
01/08/2019 31/08/2019 31 28,98 28,98 28,98 0,000697468 $ 0,00 $ 5.097.714,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 110.220,30 $ 1.039.237,03 $ 0,00 $ 6.136.951,03
01/09/2019 30/09/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,000697468 $ 0,00 $ 5.097.714,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 106.664,81 $ 1.145.901,84 $ 0,00 $ 6.243.615,84
01/10/2019 31/10/2019 31 28,65 28,65 28,65 0,000690445 $ 0,00 $ 5.097.714,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 109.110,38 $ 1.255.012,21 $ 0,00 $ 6.352.726,21
01/11/2019 30/11/2019 30 28,545 28,545 28,545 0,000688206 $ 0,00 $ 5.097.714,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 105.248,35 $ 1.360.260,56 $ 0,00 $ 6.457.974,56
01/12/2019 31/12/2019 31 28,365 28,365 28,365 0,000684364 $ 0,00 $ 5.097.714,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 108.149,52 $ 1.468.410,08 $ 0,00 $ 6.566.124,08
01/01/2020 31/01/2020 31 28,155 28,155 28,155 0,000679876 $ 0,00 $ 5.097.714,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 107.440,16 $ 1.575.850,23 $ 0,00 $ 6.673.564,23
01/02/2020 29/02/2020 29 28,59 28,59 28,59 0,000689166 $ 0,00 $ 5.097.714,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 101.881,93 $ 1.677.732,16 $ 0,00 $ 6.775.446,16
01/03/2020 31/03/2020 31 28,425 28,425 28,425 0,000685646 $ 0,00 $ 5.097.714,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 108.351,98 $ 1.786.084,14 $ 0,00 $ 6.883.798,14
01/04/2020 30/04/2020 30 28,035 28,035 28,035 0,000677307 $ 0,00 $ 5.097.714,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 103.581,57 $ 1.889.665,71 $ 0,00 $ 6.987.379,71
01/05/2020 31/05/2020 31 27,285 27,285 27,285 0,000661201 $ 0,00 $ 5.097.714,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 104.488,96 $ 1.994.154,67 $ 0,00 $ 7.091.868,67
01/06/2020 30/06/2020 30 27,18 27,18 27,18 0,000658938 $ 0,00 $ 5.097.714,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 100.772,35 $ 2.094.927,02 $ 0,00 $ 7.192.641,02
01/07/2020 31/07/2020 31 27,18 27,18 27,18 0,000658938 $ 0,00 $ 5.097.714,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 104.131,43 $ 2.199.058,45 $ 0,00 $ 7.296.772,45
01/08/2020 31/08/2020 31 27,435 27,435 27,435 0,00066443 $ 0,00 $ 5.097.714,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 104.999,22 $ 2.304.057,67 $ 0,00 $ 7.401.771,67
01/09/2020 30/09/2020 30 27,525 27,525 27,525 0,000666365 $ 0,00 $ 5.097.714,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 101.908,15 $ 2.405.965,82 $ 0,00 $ 7.503.679,82
01/10/2020 31/10/2020 31 27,135 27,135 27,135 0,000657968 $ 0,00 $ 5.097.714,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 103.978,11 $ 2.509.943,93 $ 0,00 $ 7.607.657,93
01/11/2020 30/11/2020 30 26,76 26,76 26,76 0,00064987 $ 0,00 $ 5.097.714,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 99.385,48 $ 2.609.329,40 $ 0,00 $ 7.707.043,40
01/12/2020 31/12/2020 31 26,19 26,19 26,19 0,000637514 $ 0,00 $ 5.097.714,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 100.745,81 $ 2.710.075,21 $ 0,00 $ 7.807.789,21
01/01/2021 31/01/2021 31 25,98 25,98 25,98 0,000632948 $ 0,00 $ 5.097.714,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 100.024,24 $ 2.810.099,45 $ 0,00 $ 7.907.813,45
01/02/2021 28/02/2021 28 26,31 26,31 26,31 0,00064012 $ 0,00 $ 5.097.714,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 91.368,15 $ 2.901.467,60 $ 0,00 $ 7.999.181,60
01/03/2021 31/03/2021 31 26,115 26,115 26,115 0,000635884 $ 0,00 $ 5.097.714,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 100.488,24 $ 3.001.955,84 $ 0,00 $ 8.099.669,84
01/04/2021 30/04/2021 30 25,965 25,965 25,965 0,000632622 $ 0,00 $ 5.097.714,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 96.747,73 $ 3.098.703,57 $ 0,00 $ 8.196.417,57
01/05/2021 31/05/2021 31 25,83 25,83 25,83 0,000629682 $ 0,00 $ 5.097.714,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 99.508,10 $ 3.198.211,68 $ 0,00 $ 8.295.925,68
01/06/2021 30/06/2021 30 25,815 25,815 25,815 0,000629355 $ 0,00 $ 5.097.714,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 96.248,18 $ 3.294.459,86 $ 0,00 $ 8.392.173,86
01/07/2021 31/07/2021 31 25,77 25,77 25,77 0,000628374 $ 0,00 $ 5.097.714,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 99.301,48 $ 3.393.761,34 $ 0,00 $ 8.491.475,34
01/08/2021 31/08/2021 31 25,86 25,86 25,86 0,000630336 $ 0,00 $ 5.097.714,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 99.611,38 $ 3.493.372,72 $ 0,00 $ 8.591.086,72
01/09/2021 30/09/2021 30 25,785 25,785 25,785 0,000628701 $ 0,00 $ 5.097.714,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 96.148,20 $ 3.589.520,92 $ 0,00 $ 8.687.234,92
01/10/2021 26/10/2021 26 25,62 25,62 25,62 0,000625103 $ 0,00 $ 5.097.714,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 82.851,50 $ 3.672.372,41 $ 0,00 $ 8.770.086,41

Asunto Valor
Capital $ 849.619,00
Capitales Adicionados $ 4.248.095,00
Total Capital $ 5.097.714,00
Total Interés de Plazo $ 0,00
Total Interés Mora $ 3.672.372,41
Total a Pagar $ 8.770.086,41
‐ Abonos $ 0,00
Neto a Pagar $ 8.770.086,41
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